
 

ATTO
N.  280  DEL  03/09/2018

OGGETTO

PROVVEDIMENTO  DI  AMMISSIONE  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIALE  PER  GLI 
INTERVENTI DI  MODERAZIONE DEL TRAFFICO E CICLABILITA'  -  REALIZZAZIONE 
PASSRELLA CICLOPEDONALE IN COMUNE DI CANOSSA. CIG 754693147A



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 3 settembre 2018.

Premesso che:

con  propria  determinazione  n.  397  del  28/06/2018,  è  stato  approvato  il 
progetto esecutivo e contestualmente è stata indetta una procedura negoziata, 
ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, previa 
indagine di mercato mediante avviso per manifestazione di interesse, ai sensi 
delle Linee Guida Anac n. 4, e aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, 
con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97, comma 8, 
del  Codice,  per  l'affidamento  degli  “Interventi  di  moderazione  del  traffico  e 
ciclabilita'  per  lo sviluppo dell'intermodalita'  con il  trasporto pubblico – primo stralcio – 
realizzazione di  passerella  ciclopedonale  sul  Rio  Vico  in  adiacenza alla  SP 513 R in 
localita'  Ciano  d'Enza,  nel  comune  di  Canossa”  -  CIG:  754693147A  –  CUP: 
C24B13003010003,  per un  valore a base d'asta di € 133.364,21, di cui €. 21.238,36 
per costo della manodopera ed €. 4.793,74 per oneri della sicurezza, questi ultimi non 
soggetti a ribasso.

con  lettera  prot.  17476  del  24/07/2018 inviata  tramite  pec,  sono stati  invitati  i 
seguenti  31  Operatori  Economici  a  presentare  offerta,  apponendo  come 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del 
giorno 9/08/2018:  

N. Ditta C.F. / P.IVA

1 S.G.C. s.r.l. 975880345

2 NONSOLOVERDE s.r.l. 1867780353

3 Capiluppi Lorenzo s.n.c. 570220202

4 Turchi Cesare s.r.l. 1214260356

5 COFAR s.r.l. 2040750354

6 F.lli Fontana s.a.s. 1451760357

7 C.a.S.P. Valle del Brasimone 
soc. coop

C.F. 
003231900371
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P.IVA
00503231201

8 GAETTI COSTRUZIONI 
s.r.l.

161870365

9 FLUMAR s.r.l. 24570330357

10 RCM Impresa di costruzioni 
snc

2057840353

11 Zannini Roberto 1876180355

12 Cerioli s.r.l. 1055620338

13 C.F.C. Soc. coop 447840356

14 EUROCOSTRUZIONI s.r.l. 1856280357

15 Bertoia Impresa Costruzioni 
s.r.l.

2220130351

16 C.E.AG. s.r.l. 129630356

17 G.M.I. GENERAL 
MONTAGGI INDUSTRIALI 
SRL

1594100347

18 Romei s.r.l. 1494360355

19 Tazzioli e Magnani srl 122740350

20 Zecchini Sergio Giovanni 1325600367

21 Quadra Costruzioni srl 2739830350

22 Trotta Antonio 1595750355

23 EDIL F.LLI LETO snc 1420610352

24 EDILPIU' snc 757570353

25 Moretti snc di Moretti Alessio 1518550353
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26 P.S.C. COSTRUZIONI srl 2719060341

27 RICO' srl 2206700359

28 Gallerini Piergiorgio 2703270351

29 B.M. SCAVI srl 1668660358

30 F.lli IEMBO srl 1407310356

31 Crovetti Dante srl 2027590369

hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

N. Ditta C.F. / P.IVA

1 Capiluppi Lorenzo s.n.c. 570220202

2 F.lli IEMBO srl 1407310356

3 C.a.S.P. Valle del Brasimone soc. coop C.F. 
003231900371

P.IVA
00503231201

4 Quadra Costruzioni srl 2739830350

5 Cerioli s.r.l. 1055620338

6 Gallerini Piergiorgio 2703270351

7 Bertoia Impresa Costruzioni s.r.l. 2220130351

8 B.M. SCAVI srl 1668660358

9 RICO' srl 2206700359

10 RCM Impresa di costruzioni snc 2057840353

11 EUROCOSTRUZIONI s.r.l. 1856280357
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12 Zannini Roberto 1876180355

13 Tazzioli e Magnani srl 122740350

14 C.E.AG. s.r.l. 129630356

15 FLUMAR s.r.l. 24570330357

16 NONSOLOVERDE s.r.l. 1867780353

17 GAETTI COSTRUZIONI s.r.l. 161870365

18 Crovetti Dante srl 2027590369

19 COFAR s.r.l. 2040750354

20 Moretti snc di Moretti Alessio 1518550353

21 EDIL F.LLI LETO snc 1420610352

22 F.lli Fontana s.a.s. 1451760357

23 Romei s.r.l. 1494360355

24 C.F.C. Soc. coop 447840356

25 Turchi Cesare s.r.l. 1214260356

Considerato che:

in data 22 agosto 2018 si è tenuta la prima seduta pubblica per verificare la 
documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da 
ammettere o escludere dalla procedura di gara;

a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato 
disposto  il  ricorso  all'istituto  del  soccorso  istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  83, 
comma 9 del Codice, nei confronti delle seguenti imprese:

Ditta Motivazione del soccorso istruttorio

F..lli Iembo Srl non  è  stato  allegato  il  DGUE  su  supporto 
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informatico, come richiesto nella Lettera di invito.

C.a.S.P. Valle del Brasimone soc. coop

a)   non  è  stato  allegato  il  DGUE su supporto 
informatico come richiesto nella lettera d'invito.

b) non sono stati indicati i motivi per cui l'impresa 
non  è  soggetta  agli  obblighi  previsti  dalla  L. 
68/89

Tazzioli e Magnani srl
non sono stati indicati i motivi per cui l'impresa 
non  è  soggetta  agli  obblighi  previsti  dalla  L. 
68/89

EDIL F.LLI LETO snc

non sono stati indicati i motivi per cui l'impresa 
non  è  soggetta  agli  obblighi  previsti  dalla  L. 
68/89

F.lli Fontana s.a.s.

a) non sono stati indicati i motivi per cui 
l'impresa  non  è  soggetta  agli  obblighi 
previsti dalla L. 68/89
b) non è stato specificato se si intende o 
meno procedere al subappalto.

fissando  quale  termine  per  la  presentazione  delle  integrazioni  richieste,  il 
giorno 29 agosto alle ore 12.00;

in data 30 agosto 2018, in seduta pubblica,  è stato dato atto dell'esito del 
suddetto soccorso istruttorio che si è concluso con l'ammissione delle imprese 
sopra indicate;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  di  tutte  le  imprese  invitate,  di  seguito 
indicate:

N. Ditta

1 Capiluppi Lorenzo s.n.c.

2 F.lli IEMBO srl

3 C.a.S.P. Valle del Brasimone soc. coop
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4 Quadra Costruzioni srl

5 Cerioli s.r.l.

6 Gallerini Piergiorgio

7 Bertoia Impresa Costruzioni s.r.l.

8 B.M. SCAVI srl

9 RICO' srl

10 RCM Impresa di costruzioni snc

11 EUROCOSTRUZIONI s.r.l.

12 Zannini Roberto

13 Tazzioli e Magnani srl

14 C.E.AG. s.r.l.

15 FLUMAR s.r.l. 

16 NONSOLOVERDE s.r.l.

17 GAETTI COSTRUZIONI s.r.l.

18 Crovetti Dante srl

19 COFAR s.r.l. 

20 Moretti snc di Moretti Alessio

21 EDIL F.LLI LETO snc

22 F.lli Fontana s.a.s.

23 Romei s.r.l. 
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24 C.F.C. Soc. coop

25 Turchi Cesare s.r.l. 

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 280 del 03/09/2018 
pag. 8/9



Reggio Emilia, lì 03/09/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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